
 

  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AB979-3/2024 Datum: 5. 2. 2024 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
Dobrý den, 
 
 
reagujeme na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 24. 1. 2024, v němž nás žádáte o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), tj. „o poskytnutí (dle potřeby anonymizovaných) 
správních rozhodnutí, které se týkají porušení pravidel reklamy na doplňky stravy s konkrétní 
výší uložených pokut. Žádám o poskytnutí takového počtu rozhodnutí, který nepodléhá, pokud 
možno poplatku, přičemž výběr konkrétních poskytnutých rozhodnutí nechám na Vašem 
uvážení. Poprosila bych Vás však o výběr z rozhodnutí, kterými byly v minulém roce 2023 
uloženy nejvyšší pokuty v této oblasti“. 
 
Dokumenty dle našeho výběru Vám zasíláme v příloze, přičemž citlivé údaje byly na těchto 
dokumentech anonymizovány. Také upozorňujeme, že se v některých případech jedná o 
trestání souběhu přestupků. Tedy je spácháno více přestupků, nejen přestupky týkající se 
porušení ustanovení zákona č. 40/1995 Sb., zákon o regulaci reklamy. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
Přílohy: 

- rozhodnutí rok 2023 SZPIAP130-132023 - s doložkou_redigováno.pdf 
- rozhodnutí rok 2023 SZPICR882-322023 - s doložkou_redigováno.pdf 
- rozhodnutí rok 2023 SZPICH198-112023 - s doložkou_redigováno.pdf 

 


		2024-02-05T09:25:17+0100




